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Filary Ziemi Raciborskiej 2009 rozdane

W tym roku rozdanie Filarów za 2009 rok dla raciborskich przedsiębiorców i przedsiębiorstw zbiegło się z uroczystością Jubileuszu 20. lecia działalności Raciborskiej Izby Gospodarczej.

Konkurs FILAR ZIEMI RACIBORSKIEJ, którego organizatorami są: Raciborska Izba Gospodarcza, Prezydent Miasta Raciborza oraz Starosta Powiatu Raciborskiego ma na celu uhonorowanie wybitnych osiągnięć

przedsiębiorstw, instytucji oraz osób fizycznych zasłużonych dla szeroko rozumianego społecznego i gospodarczego rozwoju Raciborza i Powiatu Raciborskiego. W uroczystym wręczeniu statuetek Filarów oraz

pamiątkowych statuetek 20. lecia RIG uczestniczyli między innymi prezydent Mirosław Lenk, starosta Adam Hajduk, dyrektor Izby Gospodarczej z Opavy Jiri Germanic i inni.

 

 

Tegoroczni laureaci - FILARY ZIEMI RACIBORSKIEJ - w poszczególnych kategoriach za rok 2009 to: 

 

- w kategorii duża firma:  SGL CARBON POLSKA S.A.

- w kategorii mała/średnia firma:  Przedsiębiorstwo Usługowe BORBUD Sp. z o.o. 

- w kategorii rzemiosło:  Salon Fryzjerski OLYMP

- w kategorii handel:  Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Jerzy Grud

- w kategorii społeczna:  Paweł Newerla

- w tym roku Kapituła Konkursowa przyznała 6 FILAR "specjalny" w kategorii społecznej: Stanisław Biel

 

Kapituła przy wyborze nagrodzonych kierowała się m.in.: wysoką jakością oferowanych wyrobów i usług, perspektywami rozwoju firmy, dbałością o ochronę środowiska, wspieraniem inicjatyw

społecznych, kulturalnych i charytatywnych, działalnością na rzecz promocji Miasta i Powiatu Raciborskiego oraz efektywną współpracą z samorządem gospodarczym i terytorialnym. W imieniu

tegorocznych laureatów podziękował dyrektor SGL CARBON POLSKA S.A. - A. Hotloś.

 Po wręczeniu statuetek przewodniczący Rady Nadzorczej RIG, Roman Nowak przedstawił historię RIG i poinformował o jej bieżącej działalności.R. Nowak powiedział m.in. - przypadająca właśnie 20

rocznica powstania Raciborskiej Izby Gospodarczej jest okazją nie tylko do świętowania, lecz również do refleksji na temat roli samorządu gospodarczego na lokalnym rynku na przestrzeni ostatnich

kilkunastu lat. Pierwsze spotkania organizacyjne, których celem było założenie Izby odbyło się w styczniu oraz czerwcu 1990 roku.

Próbując podsumować funkcjonowanie Raciborskiej Izby Gospodarczej działającej od 20 lat - powiedział Nowak -  należy przede wszystkim dostrzec te działania, które skupiały się wokół potrzeb jej

członków i całego środowiska gospodarczego. Wymienić tu należy przede wszystkim:

 

-organizowanie tematycznych szkoleń i kursów w zakresie znajomości przepisów podatkowych, VAT, BHP, Prawa Pracy, ochrony przeciwpożarowej oraz udzielania pierwszej pomocy;

-organizowanie specjalistycznych kursów branżowych w zakresie budownictwa i handlu;

-udzielanie porad prawnych związanych z problematyką funkcjonowania podmiotów gospodarczych na rynku;

-pomoc w pozyskiwaniu informacji o środkach unijnych i budżetowych na inwestycje prowadzone przez MSP;

-przekazywanie informacji oraz pośredniczenie w kontaktach gospodarczych naszych członków z podmiotami z innych rejonów kraju i zza granicy;

-współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie realizacji lokalnych inwestycji przy wykorzystaniu potencjału firm zrzeszonych w  Izbie. 

 

Po krótkiej retrospekcji i ocenie obecnej działalności RIG wręczone zostały pamiątkowe statuetki dla firm, które najdłużej są członkami Raciborskiej Izby Gospodarczej. Najdłuższym "stażem" w RIG, bo

ponad 16 lat, cieszą się: PPHU MADA J. Glinki, Raciborskie Przedsiębiorstwo Inwestycyjne, Studio ZEBRA sc G. i L. Kaczmarek oraz Kawiarnia Piotruś.

 

Drugą grupą firm ze stażem 15-letnim są: SGL CARBON SA, PU BORBUD sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Majnusz. Kolejną grupą firm ze stażem 10-14 lat, która została uhonorowana pamiątkowymi

statuetkami są: CARMEX MRÓWKA sp. z o.o., ADMAR IP Hampel sp.j., ZUH JANDIK, Hurtownia Elektryczna EL-BIS, DOMBOD-BIS, Salony Odzieżowe GABRIELA, SAFER sp.j., Bank

Spółdzielczy w Raciborzu, ING Bank Śląski SA oraz PU TELE-MAR sp. z o.o. 

 

Wręczone zostały  również okolicznościowe statuetki za wieloletnią współpracę i działanie na rzecz samorządu gospodarczego przedstawicielom samorządu lokalnego. Uroczystość wręczenia statuetek

Filarów Ziemi Raciborskiej  I Jubileuszu 20-lecia RIG zakończył koncert raciborskiego zespołu "Zespół Bez Nazwy".
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